
 
 

1 
 

 

Decreto del Direttore 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 

VISTO l’art. 6 del “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei contratti di insegnamento nei corsi di 
studio; 

SULLA BASE del criterio della massima copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa, 
sulla base del vigente “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai 
docenti dei doveri didattici, degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei 
ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della legge 240/2010” - aggiornato con D.R. n. 427 del 
03.03.2023; 
 
A SEGUITO dell’assegnazione di affidamenti aggiuntivi a professori di I, II fascia ed ai ricercatori a 
tempo indeterminato del settore scientifico disciplinare SPS/08 appartenente al Dipartimento e alle 
altre Strutture Dipartimentali di Ateneo; 
 
A SEGUITO del bando di selezione AFF_01 DUSIC/2025 per l’attribuzione di affidamenti aggiuntivi, a 
professori di I, II fascia ed ai ricercatori del Settore Scientifico Disciplinare sopra indicato, 
appartenenti ad altro Ateneo; 
 
A SEGUITO del bando D14/DUSIC 2025 per il conferimento di contratto di insegnamento a titolo 
oneroso a soggetti esterni per l’attività didattica di Social media news e comunicazione pubblicitaria, 
attivato con delibera del CdD seduta del 12.06.2025 e pubblicato in data 25.08.2025 con termine 
per la presentazione delle domande di candidatura fissato in data 05.09.2025; 
 
RAVVISATA la necessità di nominare quanto prima la Commissione Giudicatrice; 
 
RICHIAMATO l’art. 7 comma 2 del Regolamento del Dipartimento, in base al quale è previsto che il 
Direttore del Dipartimento può per motivi di urgenza assumere, con proprio decreto, gli atti di 
competenza del Consiglio quando non sia possibile una tempestiva convocazione, sottoponendo tali 
atti alla ratifica dell’organo competente nella prima seduta successiva, da effettuarsi di norma non 
oltre 30 giorni utili dall’emanazione del decreto; 
 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice per la selezione delle domande pervenute per la 
partecipazione al Bando D14 DUSIC/2025 per il conferimento di incarico di insegnamento mediante 
contratto di diritto privato, per la copertura dell’attività didattica di Social media news e 
comunicazione pubblicitaria per il Corso di Laurea magistrale in Giornalismo, Cultura editoriale, 
Comunicazione ambientale e multimediale – a.a. 2025/26: 
 



 
 

2 
 

 
Prof. Matteo TRUFFELLI Professore di I^ fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese culturali 
 Università di Parma – PRESIDENTE 
 
Prof.ssa Martina GIUFFRE’ Professore di II^ fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle imprese culturali 
 Università di Parma – COMPONENTE  
 
Prof.ssa Daniela CHERUBINI Ricercatrice a tempo determinato presso il Dipartimento di 

Discipline Umanistiche, Sociali e delle Imprese culturali 
 Università di Parma – COMPONENTE CON FUNZIONI DI 

SEGRETARIA 
 
Prof.ssa Laura GHERARDI Professoressa di II^ fascia presso il Dipartimento di Discipline 

Umanistiche, Sociali e delle Imprese culturali 
 Università di Parma – COMPONENTE SUPPLENTE 
 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 

 
IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 

Prof. Massimo Magnani  
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi 
di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2025-09-08T15:02:50+0200
	IT
	Massimo Magnani




